
   

DETERMINAZIONE n. 111 del 10 aprile 2024 

 

 

Oggetto: Attribuzione incarico ad interim di responsabile dell’Area Funzione 

Ispettiva dell’Ufficio Ispettorato. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 

Vista la Legge 9 marzo 1989, n. 88; 

Visto il D.Lgs. 30 giugno 1994, n. 479 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 

2022 con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale 

dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato 

con determinazione commissariale n. 49 del 14 settembre 2023; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022;  

Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Ispettorato n. 4 del 2 

gennaio 2023 con la quale alla dott.ssa Rita Santacaterina è stato conferito 
l’incarico di responsabile dell’Area Funzione Ispettiva dell’Ufficio Ispettorato; 
 

Vista la determinazione direttoriale n. 109 dell’8 aprile 2024 con la quale la 

dott.ssa Rita Santacaterina è stata individuata, per un periodo di tre anni, con 

decorrenza immediata, quale Responsabile dell’Area Procedimenti disciplinari e 

procedimenti di responsabilità patrimoniale del territorio dell’Ufficio 

Procedimenti disciplinari e della responsabilità amministrativa, in esito 

all’interpello per posti funzione centrali e territoriali vacanti avviato con 

messaggio Hermes n. 4137 del 21 novembre 2023; 

Considerata la peculiarità delle attività connesse al posto funzione de quo, 

resosi, pertanto, vacante e per il quale è opportuno un presidio dirigenziale 



   

senza soluzione di continuità; 

Considerata, altresì, la necessità organizzativa di garantire continuità e 

tempestività dell’azione amministrativa e il regolare funzionamento dei servizi 

che attengono all’Area manageriale Funzione Ispettiva, nelle more 

dell’espletamento delle procedure per l’individuazione del nuovo titolare; 

Ritenuto pertanto di prevedere un affidamento ad interim del predetto posto 

funzione; 

Considerato che la dott.ssa Rita Santacaterina è la dirigente idonea a 

soddisfare le richiamate esigenze di buon andamento, continuità e tempestività 

dell’azione amministrativa in quanto già titolare dell’Area manageriale de qua;  

Visto l’art. 4 del CCNI 2022 per il personale dirigente dell’Istituto, siglato in 

data 10 gennaio 2024; 

Sentito il dirigente interessato;  

 

DETERMINA 

di attribuire ad interim l’incarico di responsabile dell’Area Funzione Ispettiva 

dell’Ufficio Ispettorato alla dott.ssa Rita Santacaterina, responsabile dell’Area 

Procedimenti disciplinari e procedimenti di responsabilità patrimoniale del 

territorio dell’Ufficio Procedimenti disciplinari e della responsabilità 

amministrativa. 

Il suddetto incarico ha decorrenza immediata e cesserà con l’individuazione del 

nuovo responsabile dell’Area manageriale in parola e, comunque, non oltre il 

termine di sei mesi dalla data di decorrenza dello stesso.     

Le strutture interessate provvederanno ad effettuare i necessari aggiornamenti 

sulla procedura VEGA.  

 

                                         Vincenzo Caridi 


		2024-04-10T12:44:14+0000
	Vincenzo Caridi




